22.12.2023, 08:52 Постановление Правительства РФ от 01.09.2023 N 1432 "Об определении случаев, при которых о... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2-prom.consultant.ru/cgi/online.cgi?SORTTYPE=2&BASENODE=1-1&req=doc&cacheid=23405AFD0F42E582F5AFC3D8B94A6CF0… 1/1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 сентября 2023 г. N 1432

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ
СЛУЧАЕВ, ПРИ КОТОРЫХ ОРГАНИЗАТОРОМ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСОВ

И АУКЦИОНОВ НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ
РЕКРЕАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В НАЦИОНАЛЬНОМ ПАРКЕ МОЖЕТ

ВЫСТУПАТЬ ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона "Об особо охраняемых природных территориях" Правительство Российской
Федерации постановляет:

1. Определить, что:

а) федеральное государственное бюджетное учреждение, подведомственное федеральному органу исполнительной власти, в ведении которого
находится национальный парк, и осуществляющее управление таким национальным парком, выступает в качестве организатора конкурса и аукциона на
право заключения соглашения об осуществлении рекреационной деятельности в национальном парке (далее - соглашение) в следующих случаях:

соглашением предусматривается строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ввод в эксплуатацию и вывод из эксплуатации, снос
объектов капитального строительства, содержащихся в перечне, утвержденном Правительством Российской Федерации в соответствии с пунктом 2
статьи 17.1 Федерального закона "Об особо охраняемых природных территориях", необходимых для осуществления рекреационной деятельности в
национальном парке, при условии, если площадь территории национального парка, на которой осуществляется рекреационная деятельность по
соглашению, не превышает 25 процентов общей площади территории национального парка, предназначенной для осуществления рекреационной
деятельности в соответствии с планом рекреационной деятельности национального парка;

соглашением предусматривается возведение, эксплуатация и демонтаж некапитальных строений, сооружений (в том числе нестационарных
торговых объектов), элементов благоустройства, объектов сопутствующей инфраструктуры, содержащихся в перечне, утвержденном Правительством
Российской Федерации в соответствии с пунктом 2 статьи 17.1 Федерального закона "Об особо охраняемых природных территориях", и при этом не
предусматривается создание объектов капитального строительства;

соглашением предусматривается выполнение работ, оказание услуг в сфере туризма, физической культуры и спорта, организации отдыха и
укрепления здоровья граждан, осуществляемых по соглашению, и при этом не предусматривается создание объектов капитального строительства или
некапитальных строений, сооружений;

б) федеральное государственное бюджетное учреждение, подведомственное федеральному органу исполнительной власти, в ведении которого
находится национальный парк, и не осуществляющее управление таким национальным парком, по решению такого федерального органа
исполнительной власти вправе выступать в качестве организатора конкурса или аукциона на право заключения соглашения в случае, если
соглашением предусматривается строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ввод в эксплуатацию и вывод из эксплуатации, снос объектов
капитального строительства, содержащихся в перечне, утвержденном Правительством Российской Федерации в соответствии с пунктом 2 статьи 17.1
Федерального закона "Об особо охраняемых природных территориях", необходимых для осуществления рекреационной деятельности в национальном
парке, при условии, что площадь территории национального парка, на которой осуществляется рекреационная деятельность по соглашению, не
превышает 75 процентов общей площади территории национального парка, предназначенной для осуществления рекреационной деятельности в
соответствии с планом рекреационной деятельности национального парка.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442427&dst=276&field=134&date=22.12.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=456010&dst=100007&field=134&date=22.12.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442427&dst=225&field=134&date=22.12.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=456010&dst=100007&field=134&date=22.12.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442427&dst=225&field=134&date=22.12.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=456010&dst=100007&field=134&date=22.12.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442427&dst=225&field=134&date=22.12.2023